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98. Средување на сметките / Хуан Октавио Пренс ; избор, превод Матеја Матевски. - Скопје : 

Детска радост, 1995. - 104 стр. - (Библиотека Светови), (Антологија на современата светска поезија) 

99. Содржински и методолошки прашања во истражувањето на историјата на културата на 

Македонија / ред. одбор Георги Старделов, Матеја Матевски ... и др. - Скопје : МАНУ, 1995. - 334 стр. 

100. Современа данска поезија / [прев., преп. Зоја Џунова, Евтим Манев ... Матеја Матевски ... и 

др.]. - Скопје : Македонска ревија ; Струга : Струшки вечери на поезијата, 1995. - 171 стр. - (Библиотека 

Меридијан) 

101. Цивилизации на почвата на Македонија : прилози за истражувањето на историјата на 

културата на почвата на Македонија / [уред. одбор Георги Старделов, претсед., Матеја Матевски, 

Цветан Грозданов]. - Скопје : МАНУ 1995. - 244 стр. 

102. Религиите и религиските аспекти на материјалната и духовната култура на почвата на 

Република Македонија : прилози за истражувањето на историјата на културата на почвата на 

Македонија / [уред. одбор Георги Старделов (претсед.), Петар Хр. Илиевски, Матеја Матевски ... и др.]. 

- Скопје : МАНУ, 1996. - 325 стр. 

103. Јазиците на почвата на Македонија : прилози за истражувањето на историјата на 

културата на почвата на Македонија / [уред. одбор Георги Старделов, претсед., Матеја Матевски ... и 

др.]. - Скопје : МАНУ, 1996. - 253 стр. 

104. Истарските ѕидишта / Лоредана Бољун ; преп. Матеја Матевски. - Скопје : "Григор 

Прличев", 1996. - 69 стр. 

105. Завевање : [поезија]. - Скопје : Зумпрес, 1996. - 103 стр. - (Библиотека Poetica Viva); Исто и: 

[Електронски извор]. - [изд. 1996]. - Скопје : Македоника - Фондација за негување на македонското 

културно наследство, 2016. - URL: http://www.makedonika.mk/ShareBook.aspx?id=10768 

106. Сјајот на омразата / Хусто Хорхе Падрон ; [прев. Матеја Матевски, Клеопатра Филипова]. 

- Скопје : Спектар прес, 1996. - 100 стр. - (Библиотека Хоризонт) 

107. Убавицата и ветрот = Preciosa y el aire / Федерико Гарсија Лорка ; преп. Матеја Матевски. 

- [1. изд.]. - Скопје : Феникс, 1996. - 66 стр. - (Библиотека Веда) 

108. Зборник на научни трудови Харалампие Поленаковиќ : живот и дело / [ред. одбор Матеја 

Матевски (претсед.) ... и др.]. - Скопје : МАНУ ; Гостивар : Спомен дом на културата АСНОМ, 1996. - 

192 стр. 

109. Липа = Lipà / Матеја Матевски ; преп. Димо Н. Димчев = Mateja Matevski ; faptà Dina Cuvata. 

- Скопје : Матица македонска, 1996. - 95 стр. - (Хераклеја) 

110. Поезија. 1, Книга песни / Федерико Гарсија Лорка ; преп. Матеја Матевски. - Скопје : Детска 

радост, 1996. - 211 стр. - [(Избрани дела / Фредерико Г. Лорка ; 1)] 

111. Поезија. 2, Песната на Канте Хондо. Први песни. Песни. Цигански романсеро / Федерико 

Гарсија Лорка ; преп. Матеја Матевски. - Скопје : Детска радост, 1996. - 249 стр. - [(Избрани дела / 

Фредерико Г. Лорка ; 2)] 

112. Поезија. 3, Поетот во Њујорк. Тажачка за Игнасио Санчес Мехијас. Шест галициски песни. 

Тамаритски диван. Одделни песни. Сонети на мрачната љубов / Федерико Гарсија Лорка ; преп. 

Матеја Матевски. - Скопје : Детска радост, 1996. - 271 стр. - [(Избрани дела / Фредерико Г. Лорка ; 3)] 

113. Драми. [4], Крвави свадби. Јерма. Домот на Бернарда Алба / Федерико Гарсија Лорка ; избор, 

предг. и преп. од шпански Матеја Матевски. - Скопје : Детска радост, 1996. - 243 стр. - [(Избрани дела 

/ Фредерико Г. Лорка ; 4)] 

http://www.makedonika.mk/ShareBook.aspx?id=10768
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114. The Black Tower / Mateja Matevski ; [transl. Zoran Ančevski, Ewald Ozers]. - Skopje : Detska 

radost, 1996. - 182 стр. - (Worlds : Macedonian contemporary poetry) 

115. Минута пред заспивање / Мирослав Валек ; [прев. Стојан Лекоски ; преп. Матеја Матевски]. 

- Скопје : "Григор Прличев", 1996. - 120 стр. 

116. Песни = Poems / Макото Оока ; избор Паскал Гилевски ; преп. Ладислав Лешниковски, 

Богомил Ѓузел, Влада Урошевиќ, Матеја Матевски. = Makoto Ooka ; select. Paskal Gilevski ; transl. 

Mateja Matevski ... et al. - Струга : Струшки вечери на поезијата = Struga Poetry Evenings, 1996. - 221 

стр. 

117. Посетата на морето / Хусто Хорхе Падрон ; преп. Матеја Матевски, Клеопатра Филипова. 

- Скопје : Детска радост, 1996. - 157 стр. - (Библиотека Светови : антологија на современата светска 

поезија) 

118. Современа поезија на Албанија / избор Али Алиу ; [прев. Гане Тодоровски, Матеја Матевски 

... и др.]. - Струга : Струшки вечери на поезијата, 1996. - 168 стр. 

119. Istanbul'a gittiğimiz zaman : şiirler / Mateya Matevski ; makedon. çevir. Suat Engüllü. - Istanbul : 

Era, 1997. - 112 s. 

120. Тестамент / Хусеин Тахмишчиќ ; преп. Матеја Матевски. - Скопје ; Мелбурн : Матица 

македонска, [1997]. - 65 стр. - (Хераклеја) 

121. Poésie = Поезија / Adonis ; choix Paskal Gilevski ; trad. Mateya Matevski ... et al. = Адонис ; 

избор Паскал Гилевски ; преп. Матеја Матевски ... и др. - Skopje : Detska radost = Скопје : Детска радост, 

1997. - 287 стр. 

122. Светлината на зборот : есеи и критики. - Скопје ; Мелбурн : Матица македонска, 1998. - 447 

стр. 

123. Шпанската поезија на XX век / избор, преп. Матеја Матевски. - [Струга] : Струшки вечери 

на поезијата = Struga Poetry evenings ; Скопје : Матица македонска, 1998. - XXXII, 361 стр. 

124. Современи бугарски поети / избор, белеш. Невена Стефанова ; прев. Ефтим Клетников, 

Матеја Матевски ... и др. - Скопје : Култура : Македонски П.Е.Н. центар, 1998. - 326 стр. 

125. Мртвица. - Скопје : Зумпрес, 1999. - 132 стр. - (Библиотека Исон) 

126. Галициска поезија = Poesía galega / избор, преп. Матеја Матевски = selecc., trad. Mateja 

Matevski. - Скопје : Матица македонска, 1999. - 229 стр. 

127. [25 песни] / selez., trad. Gaetano Longo. - Udine : ZETA, Revista internazionale di poesia e ricerche. 

V. 55, 1999. 

128. Поезија = Poesie / Ив Бонфоа ; избор Паскал Гилевски (и преп.), Ив Бонфоа ; [преп. Матеја 

Матевски ... и др.] = Yves Bonnefoy ; choix Paskal Gilevski (et trad.), Yves Bonnefoy ; [trad. Mateja Matevski 

... et al.]. - Струга : Струшки вечери на поезијата = Seirées poétiques de Struga, 1999. - 320 стр. 

129. Одбрани творби : во два тома. Т. 2, Поеми / Александар С. Пушкин ; [избор, ред., белеш. 

Ефтим Клетников ; преп. Матеја Матевски ... и др.]. - Скопје : Наша книга, 1999. - 253 стр. 

130. Внатрешен предел : поезија. - Скопје : АЕА, Мисла, 2000. - 113 стр. 

131. Каталонска поезија = Poesia catalana / избор, преп. Матеја Матевски = selecc., trad. Mateja 

Matevski. - Скопје : Матица македонска, 2000. - 217 стр. 

132. Fluturimi i shpendit të kuq : poezi / Mateja Matevski ; përkth. Ali Aliu, Fatos Arapi, Ilinden Spasse 

; red. Korab Hoxha. - Tiranë : Mësonjëtorja e parë, 2000. - 106 f. 

133. Babele e altri sogni : antologia poetica / Mateja Matevski ; a cura di Gaetano Longo [e selez., trad.], 

Mary Barbara Toluso. - Trieste : FPE, 2001. - 44 стр. - (Collana Castalia ; 12) 

134. Nirvana / Mateja Matevski ; selecţ., ȋngrij., ediţ. şi trad. Carolina Ilica. - Bucureşti : Academia 

Internaţională Orient-Occident, 2001. - 131 pg. 

135. Ѕвездениот миг : избор од добитниците на Златен венец на СВП / состав. Матеја Матевски. 

- Струга : Струшки вечери на поезијата, 2001. - 379 стр. 
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136. Оттука не си оди никој / Леополдо де Луис ; избор, преп. Матеја Матевски. - Струга : 

Струшки вечери на поезијата, 2001. - 131 стр. - (Плејади) 

137. Сто песни : авторски избор / Жак Гошрон ; преп. Матеја Матевски, Влада Урошевиќ. - Скопје 

: Матица македонска, 2001. - 139 стр. 

138. Стоте години на „Македонска крвава свадба“ : свечен собир по повод 100-годишнината од 

праизведбата и првото издание на „Македонска крвава свадба“ од Војдан Чернодрински, одржан на 

20.XI 2000 година. - Скопје : МАНУ, 2002. - 14 стр. - (Свечени собири. МАНУ ; св. 42) 

139. Искушенијата на идентитетот : есеи, критики, записи. - Скопје : МАНУ, 2002. - 319 стр. 

140. Поезија / Омеро Ариѓис ; избор, преп. Матеја Матевски. - Скопје : Македонски П.Е.Н. центар, 

2002. - 113 стр. - (Библиотека Меридијани) 

141. Жедниот бог : современа поезија на Мароко / избор Мехди Акрив ; преп. Паскал Гилевски, 

Матеја Матевски, Ташко Ширилов. - Скопје : Струшки вечери на поезијата, 2002. - 193 стр. 

142. Васил Иљоски : свечен собир по повод 100-години од раѓањето на Васил Иљоски, Скопје, 

24.XII 2002 година. - Скопје : МАНУ, 2003. - 12 стр. - (Свечени собири. МАНУ ; св. 46) 

143. Одлазак свица = Заминување на светулката / Матеја Матевски ; [избор Влада Урошевић = 

Влада Урошевиќ ; прев., преп. Ристо Василевски [приред., подг.], Влада Урошевић = Влада Урошевиќ]. 

- Смедерево : Смедеревска песничка јесен, 2003. - 177 стр. - (Библиотека Златни кључ Смедерева. Нова 

серија ; књ. 18) 

144. Отаде заборавот : поезија. - Скопје : Матица македонска, 2003. - 117 стр. 

145. Поразот на Лек Дукаѓини / Дритеро Аголи ; избор, прев., преп. Матеја Матевски. - [Струга] : 

Струшки вечери на поезијата, [2003]. - 151 стр. 

146. Мистичен пат / Невена Стефанова ; [прев. Матеја Матевски, Глигор Стојковски]. - Скопје : 

Култура, 2003. - 122 стр. - (Библиотека Меридијани) 

147. Десет века на шпанската поезија : антологија / Матеја Матевски (избор, преп., белеш. за 

авт.). - Скопје : МАНУ, 2004. - 748 стр. 

148. Babylonia [Звучен запис] / Матеја Матевски, Катица Ќулавкова, Влада Урошевиќ, Луан 

Старова. - Скопје : Културна установа Блесок, 2004. - 1 оптички диск (CD-ROM) : звук. (19 книги 

поезија објавени на 19 јазици - интегрално) 

149. Песна за Сид = (Cantar de mio Cid) / преп. Матеја Матевски. - Скопје : Култура, 2004. - 157 

стр. - (Библиотека Меридијани) 

150. Играта на птицата и кафезот / Артуро Коркуера ; избор, преп. Матеја Матевски. - [Струга] 

: Струшки вечери на поезијата, 2004. - 139 стр. - (Плејади) 

151. Poemas escolhidos = Poèmes choisis = Одбрани песни / Vasco Graça Moura ; chois Vlada Uroševik 

[e trad.]; trad. Mateja Matevski, Jordan Plevneš = Васко Граса Моура ; избор Влада Урошевиќ [и прев.]; 

прев. Матеја Матевски, Јордан Плевнеш. - [Struga] : Struga poetry evenings = Струшки вечери на 

поезијата, 2004 

152. The Black Tower = [ブラックタワー] / Mateja Matevski ; transl. Takashi Arima = [翻訳者 あり

ま たかし]. - [Kyoto = 京都市] : Mitoh-sha, 2005. - 108 p. (изд. на јапонски јазик) 

153. Nacimiento de la tragedia : antología poética / Mateja Matevski ; trad. Kleopatra Filipova, Justo 

Jorge Padrón. - Lima : Ediciones El Nocedal, 2005. - 187 стр. 

154. Копнеж по целина : поезија. - Скопје : АЕА, Мисла, 2005. - 123 стр. 

155. Дождови ; Рамноденица ; Перуника. - Скопје : Матица македонска, 2005. - 268 стр. - (Избрани 

дела. Поезија / Матеја Матевски ; 1) 

156. Круг ; Липа ; Раѓање на трагедијата. - Скопје : Матица македонска, 2005. - 265 стр. - 

(Избрани дела. Поезија / Матеја Матевски ; 2) 

157. Оддалечување ; Црна кула ; Мртвица. - Скопје : Матица македонска, 2005. - 300 стр. - 

(Избрани дела. Поезија / Матеја Матевски ; 3) 
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158. Завевање ; Внатрешен предел ; Отаде заборавот. - Скопје : Матица македонска, 2005. - 342 

стр. - (Избрани дела. Поезија / Матеја Матевски ; 4) 

159. Од традицијата кон иднината. - Скопје : Матица македонска, 2005. - 414 стр. - (Избрани 

дела. Есеј и критика / Матеја Матевски ; 5) 

160. Светлината на зборот. - Скопје : Матица македонска, 2005. - 379 стр. - (Избрани дела. Есеј 

и критика / Матеја Матевски ; 6) 

161. Искушенијата на идентитетот. - Скопје : Матица македонска, 2005. - 318 стр. - (Избрани 

дела. Есеј критика запис / Матеја Матевски ; 7) 

162. Драма ; Театар. - Скопје : Матица македонска, 2005. - 460 стр. - (Избрани дела. Есеј и критика 

/ Матеја Матевски ; 8) 

163. Чад и злато : (десет века на шпанската поезија) : антологија / [преп.] Матеја Матевски. - 

Скопје : Матица македонска, 2005. - 440 стр. - (Избрани дела. Препеви / Матеја Матевски ; 9) 

164. Катадневниот оган : (препеви од светската поезија). - Скопје : Матица македонска, 2005. - 

386 стр. - (Избрани дела. Препеви / Матеја Матевски ; 10) 

165. Мостови : избор поезија од поетите-дебитанти, кандидати за наградата „Мостови на 

Струга“ / приред. Румена Бужаровска, Зорица Теофилова ; [прев. Матеја Матевски ... и др.]. - [Струга] 

: Струшки вечери на поезијата, 2005. - 175 стр. 

166. Предели покриени со вода : поезија. - Скопје : АЕА : Мисла, 2006. - 104 стр. 

167. Кој е кој : поети учесници на СВП = Who's who : poets participants of the SPE / [ред. Ефтим 

Клетников ... и др.] ; [прев. Jean Andrews ... Матеја Матевски ... и др.]. - Струга = Struga : Струшки 

вечери на поезијата, 2006. - 105 стр. 

168. Љубовта, смртта и други пороци / Казимиро де Брито ; избор Монсерат Жиберт ; преп. 

Матеја Матевски. - [Струга] : Струшки вечери на поезијата, 2006. - 100 стр. - (Плејади) 

169. Гулабите на Хирошима : поезија / Такаши Арима ; избор, преп. Матеја Матевски. - Скопје : 

Матица македонска, 2006. - 98 стр. 

170. There will be no Trojan war : selected poems in six languages. - Струга : Струшки вечери на 

поезијата, 2007. - 160 стр. - (Плејади) 

171. Ветерот и градот : поезија. - Скопје : АЕА, Мисла, 2007. - 100 стр. 

172. Кој е кој : поети учесници на СВП = Who's who : poets participants of the SPE / [ред. Ефтим 

Клетников ... и др. ; прев. Матеја Матевски ... и др.]. - Струга = Struga : Струшки вечери на поезијата, 

2007. - 91 стр. 

173. Потекла : пет поеми. - Скопје : АЕА Мисла, 2008. - 90 стр. 

174. Глас над бедемите / Матеја Матевски ; избор Бранко Цветкоски. - Скопје : Макавеј, 2008. - 

123 стр. - (Полица Македонска современа поезија) 

175. Povratak iz Troje : izabrane pjesme / Mateja Matevski ; prev., prep. Sreten Perović. – Podgorica : 

Društvo Crnogorsko-Makedonskog prijateljstva, 2008. - 262 стр. - (Edicija Vladimir i Kosara ; knj. 1) 

176. Прогонети од рајот / Матеја Матевски ; избор Влада Урошевиќ. - Битола : Микена, 2008. - 

242 стр. - (Македонска книжевност ; 19); Исто и како: [Звучен запис] / [нарат. Давид Ромевски]. - Скопје 

: Министерство за труд и социјална политика, 2016. - 1 оптички диск (CD-ROM) : звук. 

177. Послание / Блаже Конески ; избор Матеја Матевски. - Битола : Микена, 2008. - 354 стр. - 

(Македонска книжевност ; 15) 

178. Одбрани песни : поетски избор на авторот = Poezi të zgjedhura = Selected poems : poems 

selected by the author / Фатос Арапи ; преп. на мак. Матеја Матевски ... и др., преп. на англ. Ук Зенел 

Бучпапај = Fatos Arapi ; transl. into Maced. Mateja Matevski ... [et al.] , transl. into Eng. Ukë Zenel Buçpapaj. 

- [Струга] : Струшки вечери на поезијата = Struga poetry evenings, 2008. - 286 стр. 

179. Сеопшта песна : (избор) / Пабло Неруда ; избор, преп. Матеја Матевски. - Скопје : МАНУ, 

2008. - 237 стр. 
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